
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

11.11.2022                                                                                                        № 3512 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 04.02.2022 № 249 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи города Мурманска  

в 2022 году» (в ред. постановления от 19.07.2022 № 2007) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области    

от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи Мурманской области», в целях профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Мурманске   

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 04.02.2022 № 249 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2022 году» (в ред. 

постановления от 19.07.2022 № 2007): 

1.1. В пунктах 3, 4, подпункте 6.1 пункта 6 слова «Андрианов В.Г.» 

заменить словами «Ларина Т.М.». 

1.2. Подпункт 6.1.2.2 пункта 6 изложить в новой редакции: 

«6.1.2.2. При организации выездных лагерей, профильных (экскурсионно-

туристских) смен и экспедиций: 

- оплаты полной стоимости путевок в профильную (экскурсионно-

туристскую) смену; 

- оплаты полной стоимости путевок и других расходов, связанных               

с подготовкой и направлением детей, проявивших способности в спорте, 

творчестве, в летнюю профильную смену оздоровительного лагеря; 

- оплаты услуг педагогическим и медицинским работникам по договорам 

гражданско-правового характера в выездных санаторно-оздоровительных и 

оздоровительных лагерях, профильных (экскурсионно-туристских) сменах, 

расположенных в Мурманской области и за ее пределами, в размере              

1500 рублей в день, а также стоимости проезда, проживания и медицинской 

комиссии, в том числе лабораторного исследования на новую коронавирусную 

инфекцию (COVID-19); 

- оплаты услуг, связанных с комплектованием организованных групп 



2 

детей в выездные санаторно-оздоровительные и оздоровительные лагеря, 

расположенные за пределами Мурманской области, в размере 800 рублей           

в день;  

- оплаты питания детей в профильных экспедициях, организованных             

в муниципальных образовательных учреждениях и не включенных                      

в соглашение на предоставление субсидии из областного бюджета, 

предоставляемой из областного бюджета местному бюджету муниципального 

образования город Мурманск на организацию отдыха детей Мурманской 

области в муниципальных образовательных учреждениях, из расчета               

400 рублей на одного человека в день; 

- оплаты транспортных расходов, связанных с проведением профильных 

экспедиций, организованных в муниципальных образовательных учреждениях 

и включенных в соглашение на предоставление субсидии из областного 

бюджета; 

- оплаты хозяйственных и прочих расходов, связанных с организацией, 

функционированием и проведением профильных экспедиций; 

- оплаты расходов, связанных с дальнейшим проездом детей к месту 

отдыха или возвращением к месту жительства в случае их вынужденной 

госпитализации в пути следования.». 

 

2. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации 

города Мурманска от 04.02.2022 № 249 «Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2022 году» (в ред. 

постановления от 19.07.2022 № 2007) и изложить его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на соответствующие правоотношения           

с 04.02.2022. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


